Obsah

Potulny Suma¥ Petr Bezperak krakora 11, dubna na brus-
perském rynedcku

Clovék

Basnikova cesta Zivotem, Dr. Frantisek Kral .

Dilo
Préza Vojtécha Martinka, Milan Rusinsky
Rukopis dr. Vojtécha Martinka . . .
Basnické dilo Vojtécha Martinka., Leopold Vrla :

Vojtéch Martinek - literarni kritik a historik, Zdenék Bar
Zeny v romanové tvorbé Martinkové. Josef Paledek .

Vzpominky
Pozdrav., Vilém Zivada . :
Vystup na velkou haldu. Frantlsek Horec:ka .
Vzpominéni od novin. Jaroslav Zahradnik
Vzpominka. Jaroslav Zavada .
Za¢ mu vdé&ime. Milo§ Matula .
Vzpominka pfispévatele Besed., Romuald Drhk
Vzpominani k Sedesatce. Fran Sméja .
Ucitel a pritel nejlaskaveéjsi. Emil Dvofak .
Slunny den na Dob#isi. Jaroslav Sulc .

11

31
37
49
62
70

85
86
94
97
99
102
105
108
112



Pozdravy

.. a podzim sva Seda vlakna pfede... Zdenék Bar .

Rukopis Vojtécha Martinka. Z monologti Jury Tianov-
ského

Pod lipami. Jaroslav Zavada :
Zdravice, Zdenék Vaviik . .
Ostravské jaro. Zdenék Vaviik

V bfeznové metelici. Milan Rusmsky
Znam zemi. FrantiSek Lazecky
Paseraci, Emil Dvofriak

Ostrava. Jaroslav Sulc

Dobf#i lidé. Fran Sméja

T#i vétévky jalovcové jasnému plameni. Drahoslav Ga-
wrecki

Literarni dilo Vojtécha Martinka .

5 obrazovych pfiloh

117

119
120
128
129
130
135
137
144
146

151

154




